

สมัครสมาชิก
แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน
>>> อ่านต่อหน้า 2



KTC ตั้งเป้าปี62 กำไร โต10%



SONIC

ปีงบรายได้ปี 62 โต 20%
จากปีนี้นั่นใจทะลุ 1 พันลบ.



KTC ตั้งเป้าปี62 กำไร โต10% จากปีนี้คาดกำไร 5 พันลบ. เตรียมลุยนาโนและ
ฟิโคโนแชนซ์ KTC กำไรสุทธิ 9 เดือนแรก เท่ากับ 3,911 ล้านบาท เติบโต 65% จากปริมาณการ
ใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตที่ติดตัวสูงขึ้น การขยายตัวของยอดลูกค้าบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคล ตลอด
จนการรักษามาตรฐานในการอนุมัติภายใต้กรอบที่เหมาะสมกับความเสี่ยงของกลุ่มเป้าหมาย และ
ประสิทธิภาพการติดตามหนี้ที่ดี ในช่วงท้ายของปีบริษัทฯ...

อ่านต่อหน้า 3

SUPER ทุ่มงบ 4.78 พันลบ. ซื้อโรงไฟฟ้าโซลาร์เวียดนาม

SUPER ทุ่มงบ 4.78 พันล้านบาทซื้อโรงไฟฟ้าโซลาร์เวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตรวม
136.72 เมกะวัตต์ คาดหนุนธุรกิจได้อย่างแข็งแกร่ง พร้อมแจ้งกำไร Q3/61 ฐบ 55.7% เหตุ
รายได้ขายไฟฟห - ค่าใช้จ่ายบริหารเพิ่มขึ้น - ขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน นายจอมทรัพย์ โฉยจะ
ประธานกรรมการ บริษัท ซูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน) SUPER เปิดเผยว่า ตามมติที่ประชุม
คณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน)....

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งตัว!! ตลาดวันนี้แกว่งตัวอีกวันนะเจ้าคะ ตอนเช้า -12.02
จุด แล้วลากบ่าย +9.66 จุด และมาปิดที่ 1,659.78 จุด บวก
อ่อนๆ +4.93 จุด เจ้าคะ อานิสงส์ กรม. กระตุ้นการท่องเที่ยว
ทำให้มีแรงซื้อกลับมาดันตลาดขึ้นอีกครั้ง นับถอยหลังสิ้นสุดเทศกาลประกาศงบ Q3
แล้ว หลังจากนี้คงจะลดความผันผวนไปได้นะเจ้าคะ ช่วงนี้นั้นสะสมหุ้นดีๆ เข้า
พอร์ตโดยเฉพาะหุ้นที่กำลังอยู่ในกระแส....

อ่านต่อหน้า 9

SONIC ปีงบรายได้ปี 62 โต 20% จากปีนี้นั่นใจทะลุ
1 พันลบ. พร้อมวางงบลงทุนปี 62 ราว 200 ลบ.
รองรับแผนขยายธุรกิจต่อเนื่อง -ศึกษาซื้อกิจการ
ตร.สันติสุข โฆษิกานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท
จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC เปิดเผยว่า บริษัทามั่นใจว่ารายได้ในปี 2562 มีแนว
โน้มเติบโตประมาณ 20 % จากปีนี้ ที่บริษัทฯคาดว่ารายได้จะมีแนวโน้มเติบโตเกิน
1,000 ล้านบาท...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ตั้งเป้าปี62 กำไร โต10%

KTC ตั้งเป้าปี62 กำไร โต10% จากปีนี้ คาดกำไร 5 พันลบ. เตรียมเข้าสู่ธุรกิจนาโและไฟโไฟแนนซ์ พร้อมโชว์กำไร 9 เดือน 3.91 พันลบ. โต 65% หลังปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตสูงขึ้น ขณะที่คงเป้าปี61 ปริมาณใช้จ่ายผ่านบัตรรวมไม่ต่ำกว่า 15% -พอร์ตลูกหนี้โตประมาณ 10% พร้อมรักษาระดับ NPL ไว้ที่ 1.2%

KTC กำไรสุทธิ 9 เดือนแรก เท่ากับ 3,911 ล้านบาท เติบโต 65% จากปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตที่ติดตัวสูงขึ้น การขยายตัวของยอดลูกหนี้บัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคล ตลอดจนการรักษามาตรฐานในการอนุมัติภายใต้กรอบที่เหมาะสมกับความเสี่ยงของกลุ่มเป้าหมาย และประสิทธิภาพการติดตามหนี้ที่ดี ในช่วงท้ายของปีบริษัทฯ จะเดินกลยุทธ์ทำธุรกิจเชิงรุกอย่างระมัดระวัง และเตรียมการเข้าสู่ธุรกิจนาโ-ไฟโไฟแนนซ์ โดยคาดว่าจะสิ้นปี 2561 จะทำกำไรอยู่ในช่วงประมาณ 5,000 ล้านบาท และเป้าหมายปี 2562 กำไรเพิ่ม 10% จากปี 2561

นายระเกียรติ ศรีมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) **KTC** กล่าวว่า “อุตสาหกรรมสินเชื่อเพื่อผู้บริโภคยังคงเติบโตต่อเนื่อง จากแนวโน้มของเศรษฐกิจไทยที่ขยายตัว ด้วยแรงขับเคลื่อนจากการส่งออกสินค้า และการท่องเที่ยวตามเศรษฐกิจโลกที่ขยายตัว การ

บริโภคและการลงทุนภาคเอกชนที่มีแนวโน้มขยายตัวดีขึ้น รวมถึงอุปสงค์ในประเทศที่มีแรงส่งเข้ามาต่อเนื่อง ทำให้กำลังซื้อมีการฟื้นตัวแบบค่อยเป็นค่อยไป อย่างไรก็ตาม การใช้จ่ายของภาครัฐจะเป็นแรงผลักดันที่สำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยให้เติบโตได้อย่างต่อเนื่อง”

“การดำเนินงานของเคทีซีในช่วง 9 เดือนแรกของปีนี้ถือว่าเติบโตเกินคาดหมาย โดยมีกำไรสุทธิ 3,911 ล้านบาท เติบโตจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึง 65% ในขณะที่กำไรสุทธิในไตรมาส 3 เท่ากับ 1,396 ล้านบาท โดยบริษัทสามารถสร้างรายได้เติบโตต่อเนื่องจากปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตร และยอดลูกหนี้บัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคลที่ขยายตัว ในขณะที่สภาวะการแข่งขันของผู้ประกอบการธุรกิจสินเชื่อเพื่อผู้บริโภคยิ่งทวีความรุนแรงขึ้น ทั้งการเร่งนำเทคโนโลยีดิจิทัลเข้ามาพัฒนาต่อยอดบริการเพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า พฤติกรรมผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงฉับไว และความท้าทายของเทคโนโลยีใหม่ๆ ที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็ว บริษัทฯ จึงต้องปรับแผนธุรกิจและจัดกระบวนการใหม่ให้รับกับการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเพื่อให้ได้ประสิทธิผลที่ดีกว่า ดังจะเห็นได้จากฐานสมาชิกรวมถึงยอดลูกหนี้และปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตในช่วงไตรมาส 3 มีอัตราเพิ่มสูงขึ้น ตลอดจนสมาชิกสินเชื่อพร้อมใช้ “เคทีซี พราว” มีมูลค่าการเบิกถอนเงินสดที่สูงขึ้น”

“ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 เคทีซีมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 73,319 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยสินทรัพย์ที่สร้างรายได้หลักให้กับบริษัทฯ อยู่ในรูปของลูกหนี้การค้าสุทธิคิดเป็น 92% ของสินทรัพย์รวม โดยพอร์ตลูกหนี้การค้ารวมเท่ากับ 72,870 ล้านบาท ฐานสมาชิกรวม 3.2 ล้านบัญชี (เติบโต 5.2%) แบ่งเป็นบัตรเครดิต 2,301,431 บัตร (ขยายตัว 3.6%) พอร์ตลูกหนี้บัตรเครดิตรวม 46,616 ล้านบาท (ขยายตัว 5%) สัดส่วนของลูกหนี้บัตรเครดิตเทียบกับอุตสาหกรรมปัจจุบันอยู่ที่ 12.6% อัตราเติบโตของการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตเคทีซีรวมเท่ากับ 8.7% ปริมาณใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตมูลค่า 138,289 ล้านบาท (อุตสาหกรรมเติบโต 10.5%) ส่วนแบ่งการตลาดของการใช้จ่ายผ่านบัตรเท่ากับ 11.1% หนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้รวม (NPL) ลดลงอย่างต่อเนื่องอยู่ที่ 1.2% จาก 1.5% NPL บัตรเครดิตอยู่ที่ 1.1% ลดลงจาก 1.2% (อุตสาหกรรม 1.9%) สินเชื่อส่วนบุคคล 929,634 บัญชี (ขยายตัว 9.5%) ยอดลูกหนี้สินเชื่อบุคคลรวม 25,917 ล้านบาท (เติบโต 8%) สัดส่วนลูกหนี้สินเชื่อส่วนบุคคลเทียบกับอุตสาหกรรมเท่ากับ 7.0% และ NPL ของสินเชื่อส่วนบุคคลอยู่ที่ระดับเดิม 0.8% (อุตสาหกรรม 2.6%) โดยสัดส่วนค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต่อ NPL ยังคงมูลค่าสูงที่ 615% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ 565%”



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ตั้งเป้าปี62 กำไร โต10%

“สำหรับการทำธุรกิจร้านค้ารับบัตรในรอบ 9 เดือนที่ผ่านมา เคทีซีมีปริมาณซื้อขายผ่านร้านค้า 62,359 ล้านบาท เติบโต 14.4% มีจำนวนร้านค้าเพิ่มขึ้นเป็น 35,311 แห่ง เพิ่มขึ้น 11.4% ซึ่งเป็นผลจากโครงการขยายร้านค้าและติดตั้งเครื่องรับบัตร ประกอบกับการขยายช่องทางรับชำระบัตรเครดิต ผ่าน KTC QR Pay ที่เปิดกว้างให้กับพันธมิตรร้านค้าใหม่ๆ มากขึ้น และยังช่วยให้สมาชิกเคทีซีได้สัมผัสประสบการณ์ความสะดวกรวดเร็วของระบบการชำระเงินรูปแบบใหม่ โดยไม่ยึดติดกับรูปแบบการชำระเงินแบบเดิมอย่างเดียว”

“ในช่วง 9 เดือนที่ผ่านมา เคทีซีมีอัตราเติบโตของรายได้รวมสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง และสามารถควบคุมค่าใช้จ่ายรวมให้มีอัตราลดลง โดยสามารถทำรายได้รวมในไตรมาส 3/2561 เพิ่มขึ้น 8% เท่ากับ 5,376 ล้านบาท จากรายได้ดอกเบี้ย (รวมรายได้ค่าธรรมเนียมในการใช้เงิน) 3,226 ล้านบาท รายได้ค่าธรรมเนียม 1,182 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ เท่ากับ 968 ล้านบาท มีสัดส่วนคิดเป็น 60% 22% และ 18% ของรายได้รวมตามลำดับ โดยรายละเอียดของรายได้อื่นๆ นั้น มีสัดส่วน 87% จากหนี้สูญได้รับคืน ในขณะที่ค่าใช้จ่ายรวมอยู่ที่ 3,632

ล้านบาท ลดลง 7% โดยแบ่งเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารงานที่เพิ่มขึ้นเพียง 1% ด้วยคุณภาพพอร์ตลูกหนี้ของบริษัทที่ดี จึงไม่เพิ่มสำรองหนี้สงสัยจะสูญ ทำให้มูลค่าหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญลดลงที่ 16% รวมทั้งค่าใช้จ่ายการเงินที่เป็นต้นทุนเงินลดลงที่ 7% เหล่านี้ล้วนเป็นผลให้ค่าใช้จ่ายรวมของบริษัทลดลงค่อนข้างมาก”

“ทั้งนี้ บริษัทฯ สามารถรักษาสัดส่วนค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อรายได้สุทธิ (Operating Cost to Income Ratio) เท่ากับ 26.4% ลดลงจากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนซึ่งอยู่ที่ 27.2% เนื่องจากการเพิ่มประสิทธิภาพในกระบวนการทำงาน รวมถึงอัตราการเพิ่มขึ้นของมูลค่ารายได้สุทธิมากกว่าจำนวนค่าใช้จ่ายดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น บริษัทฯ มีวงเงินสินเชื่อคงเหลือ (Available Credit Line) ทั้งสิ้น 25,390 ล้านบาท เป็นวงเงินของธนาคารกรุงไทย 18,030 ล้านบาท และธนาคารพาณิชย์อื่นๆ 7,360 ล้านบาท โดยมีต้นทุนการเงิน ณ ไตรมาส 3/2561 และ 9 เดือน เท่ากับ 2.97% และ 2.98% ตามลำดับ ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2560 อยู่ที่ 3.28% และ 3.22% ตามลำดับ โดยมีอัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ที่ 3.85 เท่า ต่ำกว่า

ภาระผูกพันที่กำหนดไว้ที่ 10 เท่า”

“บริษัทฯ มีการปรับแผนการตลาดเชิงรุกต่อเนื่องในหลายมิติเพื่อให้เกิดการแข่งขันได้ และไม่ประมาทที่จะเตรียมตัวให้พร้อมกับการเผชิญกับภาวะเศรษฐกิจและปัจจัยภายนอกที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และมุ่งสร้างโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ โดยกำลังเตรียมการเข้าสู่ธุรกิจ “นาโนไฟแนนซ์” (สินเชื่อรายย่อยผู้ประกอบการอาชีพ) และ “ฟิโกไฟแนนซ์” (สินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับ) ให้เกิดขึ้น ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการขออนุญาตจัดตั้งบริษัทเพื่อประกอบธุรกิจนาโนไฟแนนซ์ และฟิโกไฟแนนซ์ต่อธนาคารกรุงไทยและธนาคารแห่งประเทศไทยตามลำดับต่อไป ทั้งนี้ ในปี 2561 บริษัทฯ ยังคงเป้าหมายการเติบโตด้านปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรรวมไม่ต่ำกว่า 15% พอร์ตลูกหนี้เติบโตประมาณ 10% และรักษาระดับ NPL รวมในอัตราเดิมประมาณ 1.2% โดยคาดว่าจะทำกำไรในปี 2561 ได้ในช่วงประมาณ 5,000 ล้านบาท และตั้งประมาณการกำไรสุทธิปี 2562 เติบโต 10% จากปี 2561”



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SONIC

ปกรงรายได้ปี 62 โต 20% จากปีนี้มันใจทะลุ 1 พันลบ.

SONIC ปกรงรายได้ปี 62 โต 20% จากปีนี้มันใจทะลุ 1 พันลบ. เดินหน้าขยายธุรกิจต่อเนื่อง วางงบลงทุนปี 62 ราว 200 ลบ. รองรับแผนขยายธุรกิจต่อเนื่อง -ศึกษาซื้อกิจการ

ดร.สันติสุข โขนิศาภานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ **SONIC** เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจว่ารายได้ในปี 2562 มีแนวโน้มเติบโตประมาณ 20% จากปีนี้ ที่บริษัทฯ คาดว่ารายได้จะมีแนวโน้มเติบโตเกิน 1,000 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้อยู่ที่ 860.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.85% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 706.20 ล้านบาท จากการที่บริษัทฯ ได้มีการขยายธุรกิจให้มีการเติบโตต่อเนื่องในทุกส่วน ทั้งธุรกิจบริการขนส่งทางเรือซึ่งมีส่วนอยู่ที่ 65% ธุรกิจบริการขนส่งทางบกและการขนส่งข้ามชายแดน 25% และธุรกิจการจัดการขนส่งทางอากาศ 10% อีกทั้งบริษัทฯ จะรักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้อยู่ที่ระดับ 20%

ขณะที่ผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 4/2561 บริษัทฯ คาดว่ามีแนวโน้มเติบโตใกล้เคียงกับไตรมาส 3/2561 ซึ่งมีรายได้อยู่ที่ 311.30 ล้านบาท โดยเป็นไปตามการดำเนินธุรกิจปกติของบริษัทฯ ที่ไม่มีช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจ แต่จะเป็นการดำเนินธุรกิจ

ให้เติบโตต่อเนื่องตามการนำเข้าส่งออกของประเทศ

ทั้งนี้ในปี 2562 บริษัทฯ ได้วางงบลงทุนประมาณ 200 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินที่ได้มาจากการระดมทุน IPO เพื่อรองรับแผนการขยายธุรกิจต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ ได้นำไปใช้ซื้อที่ดิน สร้างอาคารและลานจอดรถที่แหลมฉบัง เพื่อลดภาระค่าใช้จ่ายด้านค่าเช่าในระยะยาว จำนวน 60 ล้านบาท ใช้ในการซื้อรถขนส่ง เพื่อขยายการให้บริการธุรกิจขนส่งทางบกและการขนส่งข้ามชายแดน (Cross-border transport) ให้มีความครอบคลุมกว้างขวางมากยิ่งขึ้น และรองรับการขนส่งทางบกที่จะขยายโครงการระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor: EEC) จำนวน 60 ล้านบาท และใช้พัฒนาศูนย์รวบรวม และกระจายสินค้ากึ่งแก้ว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการสินค้าและความรวดเร็วในการขนส่งและการให้บริการ จำนวน 60 ล้านบาท และจะใช้พัฒนาระบบเทคโนโลยี เพื่อเป็นเครื่องมือในการจัดเก็บวิเคราะห์ข้อมูลการดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น จำนวน 20 ล้านบาท

ขณะเดียวกันบริษัทฯ ได้มีการศึกษาที่จะเข้าซื้อกิจการ กับพันธมิตรต่างประเทศ เพื่อนำมารองรับการขยายธุรกิจของบริษัทฯ ให้มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง และล่าสุดเมื่อสัปดาห์ที่แล้ว บริษัทฯ ได้เซ็น

สัญญาความร่วมมือทางธุรกิจ กับกลุ่มบริษัท ซีเกลล์ ชัพพลาย เซน (ไทยแลนด์) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทสัญชาติมาเลเซีย หนึ่งในผู้นำการให้บริการธุรกิจขนส่งสินค้าผ่านชายแดนไทย-มาเลเซีย-สิงคโปร์ทางรถบรรทุก ซึ่งได้มีการเช่าอาคารสถานที่ศูนย์จัดเก็บสินค้า บนพื้นที่ขนาด 2,000 ตารางเมตร เพื่อรองรับการกระจายสินค้า และการขนส่งข้ามชายแดนไทย-มาเลเซีย ซึ่งในเบื้องต้น บริษัทฯ จะเริ่มทยอยรับรู้รายได้ จากการเข้าพื้นที่ของ บริษัท ซีเกลล์ ชัพพลาย เซน ตั้งแต่เดือนธันวาคมนี้ เป็นต้นไป และจะรับรู้รายได้อย่างชัดเจน ตั้งแต่ไตรมาส 1/2562

"ตอนนี้เราก็มีการศึกษาที่จะเข้าซื้อกิจการกับพันธมิตรต่างประเทศอยู่ แต่เป็นการคุยกันเพียงเบื้องต้นเท่านั้น ยังไม่ได้มีการทำดีลกันแต่อย่างใด เพื่อที่จะทำให้ธุรกิจของเรามีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง และล่าสุด เมื่อประมาณอาทิตย์ที่แล้วเราก็ได้มีการเซ็นสัญญากับ ซีเกลล์ ชัพพลาย เซน ซึ่งเป็นบริษัทมาเลเซีย ซึ่งจะเข้ามาเช่าพื้นที่คลังสินค้าของเราประมาณ 2,000 ตารางเมตร และใช้อุปกรณ์ต่างๆ ของเรา ซึ่งเราก็มีรายได้จากเงินค่าเช่าตรงนี้ โดยเค้าจะเริ่มเข้ามาใช้พื้นที่ของเราประมาณอาทิตย์หน้าเลย และจะเริ่มรับรู้รายได้เดือนหน้า " ดร.สันติสุข กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER กุ่มงบ 4.78 พันลบ. ซื้อโรงไฟฟ้าโซลาร์เวียดนาม

นายจอมทรัพย์ โลว้ายะ ประธานกรรมการ บริษัท ซูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน) **SUPER**เปิดเผยว่า ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 1/2561 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 ได้ อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ดังนี้บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 162.228 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 203.988 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 55.7 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 369.78 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน และบริษัทมีกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็น ของบริษัทใหญ่ สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 113.374 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 209.841 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 64.9 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 323.215 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 9 เดือน จำนวน 1,060.245 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 286.706 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 21.29 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 1,346.951 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน และบริษัทมีกำไรสำหรับงวด ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับ

รับงวด 9 เดือน จำนวน 867.731 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 304.053 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.95 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 1,171.784 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

ทั้งนี้ รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้าบริษัทมีรายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้าจำนวน 1,286.885 ล้านบาท ลดลงจำนวน 39.281 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากในช่วงเดือน มิ.ย. ถึง ก.ย. ของปี 2561 ประเทศไทยมีปริมาณฝนมากทั่วประเทศ ซึ่งทำให้ปริมาณกระแสไฟฟ้าที่ผลิตและจำหน่ายได้ของบริษัทลดลงเมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

ขณะที่บริษัทมีรายได้เงินจำนวน 1.479 ล้านบาท ลดลงจำนวน 52.255 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 97.2 เมื่อเทียบกับรอบ ระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้เงินจากค่าปรับตามสัญญาก่อสร้างและบริหารโครงการ ซึ่งปัจจุบันโครงการดังกล่าวได้ก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ด้านต้นทุนขายมีจำนวน 666.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 82.591 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.2 เมื่อเทียบกับรอบ ระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

โดยสาเหตุหลักเป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนการผลิตของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะอุตสาหกรรม ของ บริษัท กรีน พาวเวอร์ เอ็นเนอร์จี จำกัด (GPE) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ซึ่งได้จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2561 ซึ่งต้นทุนการผลิตสำคัญที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ ต้นทุน วัตถุดิบ และค่าแรงในการผลิต

บริษัทมีขาดทุนจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ จำนวน 2,611 ล้านบาท ลดลงจำนวน 20.79 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.4 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ บริษัทได้ทำการชำระหนี้เจ้าหนี้การค้าสกุลเงิน ต่างประเทศไปเป็นส่วนใหญ่แล้ว โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 คงเหลือเจ้าหนี้การค้าสกุลเงินต่างประเทศประมาณ 470 ล้านบาท

ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 118.493 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 23.332 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.5 เมื่อ เทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงาน โดยส่วนใหญ่มา จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะอุตสาหกรรม ซึ่งได้จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2561 ที่ผ่าน มา



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

SUPER กุ่มงบ 4.78 พันลบ. ซื้อโรงไฟฟ้าโซลาร์เวียดนาม

ขณะที่นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานกรรมการบริษัท บริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)(SUPER) เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("บริษัท" หรือ SUPER) ครั้งที่ 10/2561 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติการเข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ โดยบริษัทย่อยของบริษัทที่ประเทศเวียดนาม จำนวน 3 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม 136.72 เมกะวัตต์

การเข้าทำรายการดังกล่าวจัดเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ โดยมีขนาดรายการซึ่งคำนวณด้วยเกณฑ์มูลค่ารวมสิ่งตอบแทน เท่ากับร้อยละ 10.11 และเมื่อรวมขนาดรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ประเภทเดียวกันในรอบ 6 เดือนจึงทำให้มีขนาดรายการรวมเท่ากับร้อยละ 33.33 โดยพิจารณาจากงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งจัดเป็นรายการการได้มาซึ่งสินทรัพย์ประเภทที่ 2

ตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาและ

จำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์(รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547(รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) ("ประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์")

ทั้งนี้การเข้าทำรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ประเภทที่ 2 ภายใต้ประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์กำหนดให้บริษัทมีหน้าที่ดังต่อไปนี้

(1) เปิดเผยแพร่สารสนเทศและข้อมูลเกี่ยวกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทฯ ต่อตลาดหลักทรัพย์

(2) จัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้น เกี่ยวกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยของบริษัท ภายใน 21 วันนับแต่วันที่บริษัทแจ้งข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ตามข้อกำหนดของประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์

โดยการเข้าทำรายการเกี่ยวกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ โดยการเข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

โดยบริษัทย่อยของบริษัท ที่ประเทศเวียดนาม จำนวน 3 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม

136.72 เมกะวัตต์

นายจอมทรัพย์ กล่าวเพิ่มเติมว่า คณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้ SUPER SOLAR ENERGY (HONGKONG) 1 Co.,Ltd. บริษัทย่อยเข้าลงทุนซื้อหุ้นโดยทางตรงและทางอ้อมใน Nam Veit Phan Lam Co.,Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทเจ้าของโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 36.72 เมกะวัตต์ ที่ประเทศเวียดนาม โครงการ Phan Lam1 ในสัดส่วนร้อยละ 100

นอกจากนี้ยังเข้าซื้อหุ้นโดยทางอ้อมใน Everich Binh Thuan Energy Limited Liability Company ซึ่งเป็นบริษัทเจ้าของโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 50 เมกะวัตต์ ที่ประเทศเวียดนาม โครงการ Binh An ร้อยละ 100 และอนุมัติให้ Super Energy (East) Pte Ltd. บริษัทย่อยเข้าลงทุน โดยการเข้าซื้อหุ้นทางอ้อมใน Sinenergy Ninh Thuan Power Limited Liability Company ซึ่งเป็นบริษัทเจ้าของโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 50 เมกะวัตต์ ที่ประเทศเวียดนาม โครงการ Sinenergy Ninh Thuan ร้อยละ 100 รวมจำนวน 3 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 136.72 เมกะวัตต์ โดยมีมูลค่าเงินลงทุนรวมอยู่ที่ 4,785.2 ล้านบาท

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER กุ่มงบ 4.78 พันลบ. ซื้อโรงไฟฟ้าโซลาร์เวียดนาม

บริษัทฯ คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากการเข้าลงทุนในโครงการดังกล่าวคือ 1.ส่งเสริมนโยบายในการขยายฐานธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนไปยังต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น 2.ช่วยให้บริษัทฯ มีแหล่งรายได้ที่แน่นอนต่อเนื่องเป็นระยะยาว และสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ และ 3.ทำให้บริษัทฯ มีการเติบโตของทรัพย์สินอย่างต่อเนื่อง

“ การเข้าลงทุนของ SSE-HK1 ในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกำลังการผลิตตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากว่า 136 เมกะวัตต์ ใน 3 โครงการนั้นจะเป็นจะช่วยเพิ่มรายได้และกำไร โดยทั้ง 3 โครงการข้างต้น มีกำหนดจ่ายไฟเชิงพาณิชย์ (COD) ภายในเดือนมิถุนายน 2562 ซึ่งจะเข้าช่วยสร้างรายได้ให้กับบริษัทในช่วงปีหน้า ซึ่งยังไม่นับรวมการขยายการลงทุนที่ในโรงไฟฟ้าพลังงานลมก่อนหน้านี้ นอกจากนั้นแล้ว SUPER ก็ยังมองหาโอกาสในการซื้อกิจการธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนด้านอื่นๆเพิ่มเติมด้วยในอนาคต ” นายจอมทรัพย์กล่าว

อนึ่ง ที่ผ่านมาได้เข้าไปศึกษาความเหมาะสมด้านการลงทุน ประเทศฟิลิปปินส์ ,ไต้หวัน ,เกาหลีใต้ เป็นต้น ส่วนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในเวียดนาม อีก 700 เมกะวัตต์ ที่อยู่ระหว่างการพัฒนาจะทยอย COD ในช่วง 5 ปีข้างหน้า เริ่มตั้งแต่ไตรมาส

3/2562 เป็นต้นไป

อย่างไรก็ตามแม้ผลประกอบการในไตรมาส 3/2561 มีกำไรสุทธิ 113.37 ล้านบาท เนื่องจากผลมาจากในช่วงเดือน มิถุนายน -กันยายน ปีนี้ประเทศไทยมีปริมาณฝนมากทั่วประเทศ ซึ่งทำให้ปริมาณกระแสไฟฟ้าที่ผลิตและจำหน่ายได้ของบริษัทลดลงเมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน แต่ยังคงเชื่อว่าไตรมาส 4/2561 ผลประกอบการจะดีขึ้น เพราะมีการเดินเครื่องจ่ายไฟเชิงพาณิชย์ (COD) เพิ่มจากโรงไฟฟ้าขยะ จ.สระแก้ว ขนาดกำลังการผลิต 9 เมกะวัตต์ และโครงการโรงไฟฟ้าสหกรณ์การเกษตร เฟส 2 ขนาดกำลังการผลิต 28 เมกะวัตต์สะสมเพิ่มจากการ COD ได้ในช่วงปลายปีเข้ามาสนับสนุน จึงคาดว่าจะทำให้ผลประกอบการออกมาดีและสร้างผลตอบแทนที่ดีให้แก่ผู้ถือหุ้นในอนาคตอีกด้วย



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 865 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัว!!

By : เจียเลณ

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลณ ณ Wall Street

แกว่งตัว!! ตลาดวันนี้ก็แกว่งตัวอีกวันนะเจ้าคะ ตอนเช้า -12.02 จุด แล้วลากบ่าย +9.66 จุด และมาปิดที่ 1,659.78 จุด บวกอ่อนๆ +4.93 จุด เจ้าคะ อาณิสสรณ์ ธรรม. กระตุ้นการท่องเที่ยวทำให้มีแรงซื้อกลับมาดันตลาดขึ้นอีกครั้ง นับถอยหลังสิ้นสุดเทศกาลประกาศงบ Q3 แล้ว หลังจากนั้นคงจะลดความผันผวนไปได้เนะเจ้าคะ ช่วงนี้เน้นสะสมหุ้นดีๆเข้าพอร์ตโดยเฉพาะหุ้นที่กำลังอยู่ในกระแส และเก็งกำไรเน้นเข้าออกเร็วไวเจ้าคะได้ไม่เจ็บตัวกันเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นกลุ่มท่องเที่ยวกันเจ้าคะ นับถอยหลังเข้าสู่ High Season ฤดูกาลท่องเที่ยว ใครไม่ไหวกับตลาดแบบนี้หลบไปพักผ่อนหย่อนใจกันก่อนได้เลยเจ้าคะ แคมป์ข่าวดีสตร้อนๆ ธรรม.จัดแผนกระตุ้นท่องเที่ยว อัดแพคเกจตลอด 2 เดือน เริ่ม 15 พ.ย.นี้ หนุนหุ้นกลุ่มท่องเที่ยวยกแผง อาทิ AOT ERW CENTEL งานนี้อานิสงส์กันไปเต็มๆเจ้าคะ ใครชอบหุ้นท่องเที่ยวเลี้ยงไว้ดีๆ ไม่ต้องคิดเยอะเกาะกระแสกันไป เผลอๆได้เที่ยวฟรีกันยกแก๊งค์เลยเนะเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นลิซ่าซึ่งคู่หูไอ้ SAWAD MTC กันต่อเลยเจ้าคะ กอดคอกันวิ่งฉิว สวนทางกับช่วงเช้าเปิดมาเททิ้งเป็นว่าเล่น แล้วก็ดกกลับขึ้นมาทำเอาหน้าชากันเป็นแถบเชียว อีอี ตัวแรกมาดู SAWAD กันก่อน พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 47.25 บาท บวกไป 1.61% สวยงามจับใจ ลุ้นกลับไปบน 50.00 บาท กันอีกครั้ง ตามมาด้วย MTC ไม่ยอมกัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 50.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 50.00 บาท บวกไป 1.52% ยืนได้สวยพร้อมงบนิวไฮไปแล้ว มาลุ้นราคาทำนิวไฮเหนือ 55.50 กันต่ออีกตัวเจ้าคะ ใครเลี้ยงตัวไหนหาจังหวะรับกันให้ดี ไม่มีผิดหวังเจ้าคะ

มาต่อด้วยหุ้น EEC ที่เรียกว่าเป่นได้ทุกสถานการณ์กันเลยทีเดียว

AMATA เจ้าคะ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 23.80 บาท ก่อนจะย่อนิดหน่อยมาปิดที่ 23.70 บาท บวกไป 2.16% มั่นใจยอดขายที่เติบโตตามเป้า 925 ไร่ ลุ้นปีหน้าใกล้เคียงกัน เผยอยู่ระหว่างขอ EIA พัฒนานิคมฯ ในสปป.ลาว 2-3 หมื่นไร่ คาดชัดเจนกลางปี 62 หวังใช้เวลา 4-5 ปี ยกกระตือรือร้นมอมตะชลบุรีสู่ "สภารัฐที่ดี" แคมป์ยังลุ้นงบ Q3 ออกมาเด่นอีกตัวเจ้าคะ ว่ากันว่างานนี้ไม่มีผิดหวังมาลุ้นกันต่อถ้ามาตามนัดงานนี้คงได้เห็น AMATA กลับขึ้นไปบน 25.00 บาท กันอีกครั้ง ตัวนี้เจียเลณแนะนำให้มองตอนแดงๆประเด็น EEC เล่นได้ทั้งปีเลยเจ้าคะ

ตามมาด้วยน้องสวย BEAUTY กันหน่อยเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 10.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 10.30 บาท บวกไป 7.29% สวนกระแสแม่ Q3/61 กำไรลดลง 5% แต่ยังมองโค้งสุดท้ายไฮซีซั่น พร้อมเปลี่ยน Spreads ได้อย่างสวยงามเจ้าคะ งานนี้สาวกน้องสวยห้ามกระพริบตา ดูท่าแล้วคุณหมอกคงจะเอาจริงสักที ยังไงก็งานนี้ก็ขอกลับไปยืนบน 12.00 บาท ให้ได้ก่อนเนะเจ้าคะ งานนี้เจียเลณไม่หวังสวยถึงชาติหน้าขอแค่สวยชาตินี้ก็พอเจ้าคะ..ออิ

ปิดท้ายกันด้วยก๊วยแซ่ ASIAN หุ้นเก็งกำไรตัวจัดของขาซึ่งเจ้าคะ วันนี้แอบดุกดิกขึ้นมาทำไฮ 8.20 บาท ก่อนจะย่อนิดหน่อยมาปิดที่ 8.15 บาท บวกไป 1.88% พร้อมวอลุ่มหนาแน่น ลุ้นกำไร Q3/61 ที่จะออกวันนี้พุงนี้แล้วเจ้าคะ ว่ากันว่าโตแจ่ม มั่นใจรายได้ปีนี้โต 10% เล็งขยายอาหารสัตว์แบรนด์ใหม่ ต้นปี 62 เทคนิคเริ่มฟื้นตัวมาสวยมารองรับปีแล้ว ยังไงก็ตามลุ้นกันอีกทีเนะเจ้าคะ ถ้ามาจริงตามที่ว่ากันมา เน้นเก็งกำไรเจ้าเร็วออกเร็วเนะเจ้าคะ นิสัยเค้าก็จะสวิงๆหน่อย ใครเข้าออกถูกจังหวะวานนี้คงได้กินก๊วยแซ่กันแน่ แล้วพบกันใหม่คอแลมหน้าเจ้าคะ

By เจียเลณ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

